Carport KVH DC 1

Montageanleitung

www.ante-holz.de

Bevor Sie mit dem Aufbau beginnen lesen Sie sich bitte zuerst die Aufbauanleitung durch. Uberpriifen Sie
bitte anhand der Stickliste die Vollstandigkeit der Lieferung. Sollten Teile fehlen oder beschadigt sein, wenden
Sie sich bitte an Ihren Fachhandler. Zur Reklamationsbearbeitung benétigen wir das vollstandig ausgefillte
Reklamationsformular. Wir sind nicht haftbar fir Kosten oder Schaden, die auf nicht rechtzeitiger Uberprifung
der Vollstandigkeit der Teile basieren. Haftungsausschluss besteht ebenso bei unsachgemafier Montage sowie
baulichen Verénderungen.

Fur die ordnungsgemé&fBe Montage bendtigen Sie die Statik mit den Positionsplénen, die Sie bei lhrem Handler
erhalten. Beachten Sie immer die &rilichen Begebenheiten und Vorschriften der zustandigen Baubehérde.
Halten Sie sich bei der Planung und Montage genau an die Montageanleitung und an die entsprechenden
Details der Statik. Wir weisen Sie darauf hin, dass Sie die Vorschriften der Berufsgenossenschaft sowie alle
allgemein bekannten Regeln der Technik eingehalten werden missen.

Es dirfen nur zugelassene Pfostenanker verwendet werden. Jegliche bauliche Veranderung fihrt zu einer
ungultigen Statik und Verlust der Gewdahrleistungsanspriiche.

Technische Anderungen und Verbesserungen bei der Produktausfihrung sind vorbehalten.

Tipps:

* Lagern Sie das Carport vor der Montage trocken und schitzen Sie den Bausatz vor Néasse und starker
Sonneneinstrahlung, so kann ein Verzug und starke Rissbildung der Bauteile vermindert werden

* Wahrend der Montage missen die Bauteile weiterhin vor Witterungseinflissen und gegen
Wind geschitzt werden.

* Wenn Sie ihr Carport farblich behandeln wollen, missen Sie erst einige Wochen bei
Kesseldruckimpragnierten Holzern warten, da die Holzteile noch sehr nass sein kénnen.
Bei naturbelassenen KVH Carports kénnen die Holzteile unmittelbar nach der Montage im
trockenem Zustand behandelt werden. Beachten Sie bitte die Anweisungen der Farbhersteller
und verwenden Sie nur offenporige Farbsysteme.

* Bewahren Sie alle beiliegenden Dokumente sorgfaltig auf, dazu gehéren die Montageanleitung,
der Lieferschein, der Paketzettel ( auBen am Paket ) und die Statik.
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Carport KVH DC 1

Positionsplan

Stuckliste KVH Doppelcarport DC |

Pos.Nr

10
20
21
30
31
40
45
50
53
60
61
70
80
90
91
100

Artikelnr.

61000001
61000004
61000005
61000024
61000025
61000015
61000021
61000012
61000108
61000018
61000017
61000031
61000023
95142000
61000028
61000106

Bezeichnung
Carportpfosten
Carport Tragbalken
Carport Tragbalken
Carport Gefdlleleiste
Carport Gefdlleleiste
Carport Sparren KVH
Carport Rinnenbrett
Carport Dachprofile
Carport Dachprofile
Carport Blende Fl
Carport Blende Fl

Anzahl

120 x 120 x 2150
50 x 180 x 2320 FI
50 x 180 x 2680 FI
50 x 60 x 2680 FI
50x30x2120Fl
60 x 160 x 5960
18 x 138 x 2900 FI
19 x 118 x 2670 Fl
19 x 118 x 2240 FI
18 x 160 x 3000 FI
18 x 160 x 2500 FI

Rinnenset KVH Carport DC

Diastrebe

Dachpappe Rolle a 15 m

50 x 140 x 500

Zubehdr KVH Carport DC 1

Wechsel Fl

60 x 160 x 420 FI

Inhalt Zubehorpaket:

Winkel verzinkt

60 x 60 x 40

Spax 4 x 40 fir Winkel
Maschienenschrauben 12 x 140

Mutter M12

12

Spax 4 x 50 fir Blenden und Gefdllekeile
Spax 4 x 70 fur Rinnenbrett
Spax 5 x 90 fir Diastrebe und Gefdllekeile

Dachpappstifte in kg

Nagel fir Dachprofile in kg

Spax fir wechsel

a
b

c

d

e Unterlegscheibe M12 24
f

9

h

i

k

|

6x120

www.ante-holz.de

p—

O O
CO—WO—ARARRN—_SNNNDNO

J—

220
12

50
10
20
1,6

36

Folgendes Werkzeug wird benétigt:
Spaten

Gliedermaf3stab oder Bandmaf}

Hammer

Bohrmaschine mit 13 mm Bohrer

Wasserwaage

Akkuschrauber

Dachlatten / Pflécke und Maurerschnur

17 mm Schraubenschlissel

2 Schraubzwingen
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Carport KVH DC 1

Fundamentplan
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Bitte beachten Sie die vorgeschrieben Fundamente in der Statik und die
Betongute. Im Lieferumfang sind keine Pfostenanker und Bolzen enthalten.

Fundamente

lhr Bauplatz sollte eine ebene Flache aufweisen. Als erstes heben Sie die
Lécher fur die Punktfundamete nach dem unten angegebenen Maflen im
Fundamentplan aus. Hierbei ist es sehr wichtig, dass die Fundamente im
rechten Winkel gesetzt werden.

Tipp! Markierung des Standortes eines Pfostens durch Einschlagen eines
Holzpflockes. Von dieser Ecke ausgehend markieren Sie einen rechten
Winkel. Wenn die Diagonale zwischen einem 4 m langen und einem

3 m langen Schenkel genau 5 m betragt, haben sie einen rechten Winkel.
Oder verwenden alternativ die unten angegebenen Maf3e um

den Winkel zu Prifen.

—

1920

1920

5460
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Pfosten und Tragbalken

Jetzt kdnnen Sie die Pfosten mit den Tragbalken montieren. Legen Sie zuerst die Tragbalken auf den Boden

und richten Sie die Pfosten laut Plan aus. Mit einer Zwinge fixieren Sie die Pfosten auf dem Tragbalken und
dann bohren Sie mit einem 13 mm Holzbohrer die Tragbalken. Mit den Maschienenschrauben verbinden Sie
die Tragbalken und Pfosten. Nun kénnen Sie die Pfostenanker bohren und mit den Pfosten montieren. Mit Dach-
latten versteifen Sie die Konstruktion (Skizze 1) Die kompletten Seitenteile kénnen Sie jetzt aufrichten und in die
Fundamentlocher setzen. Verstreben Sie die Seitenteile und richten die komplette Einheit aus.(Skizze 2)

c
12 x 140

|

Skizze 1

Skizze 2

Achtung: Die Pfosten mit der Blattung nach innen aufstellen (siehe Zeichnung)
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Nachdem Sie beide Seitenteile aufgestellt haben , muss die komplette Konstruktion wie in Skizze 3 ausgerichtet
werden. Danach kénnen die Betonfundamente gegossen werden. Die Oberflache der Fundamente sollten leicht
nach auBen geneigt gegldttet werden. Somit kann Regenwasser besser ablaufen.

Einfahrtsmaf3
534 cm

Nach Uberprifung dieser

Mafe kénnen die Fundamente
] [ ] || betoniert werden.
Betongite: C 20 / 25 (unbewehrt)
Beachten Sie die entsprechenden
Aushartezeiten.

Skizze 3 Lemed

Gefdllekeile

Auf den Sparren werden jetzt die Gefdllekeile montiert.

Das Gefdlle wird von vorne nach hinten eingebaut.

Fir Pos. 30 verwenden Sie bitte Schaube h. h
Fir Pos. 31 verwenden Sie bitte Schaube f.

f h

5x90
&

\v4
l
o]
=]
k]
@
=]
]
@
S
=]
D
D
=]
D
)

6cm

N

ante Haus und Garten GmbH & Co. KG | Im Inkerfeld 1, D-59969 Bromskirchen-Somplar | Germany | Stand : 24. 04. 2017
6 www.ante-holz.de - info@ante-holz.de



www.ante-holz.de

Tragbalken und Sparren

Legen Sie die Sparren laut Grundriss auf die Tragbalken und befestigen Sie diese mit den Winkeln (Wechsel-
seitig). Sollten die Sparren einen Bogen aufweisen, dann diese so auflegen, dass der Bogen nach oben zeigt.
Montieren Sie die Kopfbander laut Plan. Wenn in das Carport zusétzlich Sichtblenden eingebaut werden
sollen, mussen zusatzlich Diastreben an jeden Pfosten in Querrichtung eingebaut werden.

(nicht im Lieferumfang enthalten)
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Dacheindeckung

Nachdem Sie alle Sparren befestigt haben, montieren Sie die Dachprofile. Achten Sie darauf, dass zwischen
jedem Brett mindestens 1-2 mm Fuge bleibt. Das letzte Brett missen Sie zum Schluss auf Breite schneiden,
so dass es nicht Gber die Sparren steht. Die Dachprofile sollten ca. 5 cm bei der Regenrinne Gberstehen.

Blenden

Beginnen Sie mit der vorderen Blende. Die Frontblende muss links
und rechts um eine Blendenstdrke iiberstehen, da sie
die seitlichen Blenden Gberdecken soll.

Die Befestigung der Blenden erfolgt mit
Kreuzschlitzschrauben seitlich in

die Stirnseiten der Sparren

(bitte vorbohren). Die Blende auf ~
der Rickseite wird zum Schluss
montiert und deckt die Regenrinne ab.

Tipp: Der Blendeniberstand soll
zur Dachschalung 3,5 cm
betragen.Der Dachanschluss
sollte mit einem handelsiblichen
Dachkitt aus der Tube

(nicht im Lieferumfang enthalten)
abgedichtet werden.

Dachprofil

Dachkitt aus
der Tube
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Verlegung der Dachpappe

Fangen Sie bei der Verlegung auf der hinteren Seite an. Die Dachbahnen missen mindestens 15 cm
Uberlappen. Die Dachpappe sollte an den Blenden sauber abgeschnitten werden und anschlieBend muss

die Fuge mit z.B. Dachkit aus der Tube versiegelt werden.

Bitte beriicksichtigen Sie das es sich bei dieser Dacheindeckung nicht um eine Eindeckung nach Din Norm
handelt. Hierzu missen die entsprechenden Fachregeln bericksichtigt werden. lhr Fachhandler berét Sie gerne
zu der richtigen Auswahl der Materialien und Verlegeart.

Dachpappstifte

T

Verénderung in der Breite

Unser Carport ist so konstruiert das Anderungen in der Breite und in der Tiefe einfach zu realisieren sind.
Anderungen in der Breite kénnen durch Einkirzen der Sparren und Blenden vorgenommen werden.
Es dirfen die seitlichen Uberstdnde jedoch nicht verandert werden.
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